ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

iO августа 2024 года № ? 3^

г. Изобильный

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий
по каждому общеобразовательному предмету всероссийской олимпиады
школьников 2024/25 учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий
по каждому общеобразовательному предмету всероссийской олимпиады
школьников 2024/25 учебного года (далее - олимпиада) (приложение).

2. Соловьёвой К.А., главному специалисту отдела образования админи
страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Организовать работу предметно-методических комиссий.
2.2. Обеспечить конфиденциальность и хранение олимпиадных заданий

по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиа
ды.

3. Членам предметно-методических комиссий в срок до 04 сентября 2024
года:

3.1. Разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады.
3.2. Подготовить олимпиадные задания для каждой возрастной группы

(4-11 классы) школьного этапа олимпиады.
3.3. Обеспечить конфиденциальность во время передачи олимпиадных

заданий для школьного этапа олимпиады.

Начальник

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Мартиросян
ОТДЕЛ
*30ВА|

АИМОСК

Приложение
к приказу отдела образования
АИМОСК
от 30 августа 2024 года № 733

СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года по
общеобразовательным предметам

№
п/п Предмет Ф.И.О. (полностью) Общеобразовательные

организации
1 Черкашина Людмила Ивановна, председатель

предметно-методических комиссий
Отдел образования АИМОСК

2 Соловьёва Ксения Александровна, заместитель
председателя предметно-методических комиссий

Отдел образования АИМОСК

3 Русский
язык

Малинина Александра Анатольевна,
председатель

МБОУ «СОШ №11» ИМОСК

Приколота Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Пашкова Галина Александровна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Размашкина Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №14 им.

Г.Т.Мещерякова» ИМОСК
Черненкова Нина Владимировна МБОУ «СОШ №14 им.

Г.Т.Мещерякова» ИМОСК
Ельцова Тамара Владимировна МКОУ "СОШ №12» ИМОСК
Клеймук Ольга Васильевна,
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Кучеренко Галина Владимировна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Калитина Надежда Николаевна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

4 • Литература Малинина Александра Анатольевна,
председатель

МБОУ «СОШ №11» ИМОСК

Пашкова Галина Александровна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Батлук Светлана Владимировна, МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Батлук Владимир Николаевич МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Волкова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК

5 Экономика Федяева Галина Викентьевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Ильенко Наталья Васильевна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Нагорная Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Щербакова Татьяна Робертовна МБОУ «СОШ №8 имени А.В.

Грязнова» ИМОСК
Михайлова Валентина Александровна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК

6 История Горохова Гюльнара Саджатовна,
председатель

МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

Белевцова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Дорошенко Дарья Леонидовна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Выродова Татьяна Сергеевна МКОУ «СОШ №6» ИМОСК
Каськова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК

7 Обществозна
ние

Каплунова Татьяна Геннадьевна,
председатель

МКОУ «СОШ №15» ИМОСК

Щербакова Татьяна Робертовна МБОУ «СОШ №8 имени А.В.
Грязнова» ИМОСК

Савеличева Инна Викторовна МБОУ «СОШ J'Г» 14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Селина Олеся Геннадьевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Бутенко Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

8 Право Барабанова Надежда Валентиновна,
председатель

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Сурнева Елена Ивановна МКОУ «СОШ №4» ИМОСК
Щербакова Татьяна Робертовна МБОУ «СОШ №8 имени А.В.

Грязнова» ИМОСК
Карчагина Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №10» ИМОСК
Белевцова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

9 Г еография Чижикова-Лимарева Ирина
Владимировна, председатель

МБОУ «СОШ №8 им. А.В.
Грязнова» ИМОСК

Кирилова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Винокурова Татьяна Дмитриевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Климцева Элла Ивановна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Черкашина Светлана Александровна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК

1 0. Английский
язык

Клокова Ольга Николаевна,
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Антипова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Столбова Елена Викторовна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Богута Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Мазий Анна Владимировна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

1 1. Немецкий
язык

Поваляева Любовь Александровна,
председатель

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Клокова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Скоркина Ольга Александровна МКОУ «СОШ №12» ИМОСК
Брынза Валентина Ивановна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Дмитриева Оксана Петровна МКОУ «СОШ №24» ИМОСК

1 2. Физическая
культура

Долженко Александр Валентинович,
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Заседателева Юлия Юрьевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Домашов Алексей Иванович МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Шапринский Анатолий Михайлович МБОУ «СОШ №10» ИМОСК
Опилат Виктор Иванович МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Колтунова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

1 3. ОБЗР Ляхов Петр Иванович, председатель МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Долженко Александр Валентинович МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Степаненко Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Зубков Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Милехин Сергей Ильич МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Климовской Александр Викторович МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

1 4. Искусство
(МХК)

Трусова Светлана Владимировна,
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Ткачук Елена Витальевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Кирьянова Елена Юрьевна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Донецкая Ольга Федоровна МКОУ «СОШ №13» ИМОСК
Мартюхина Людмила Ивановна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК

1 5. Труд
(технология)

Мельникова Светлана Валерьевна,
председатель

МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

Павлюк Татьяна Александровна МБОУ «СОШ ?Ы» ИМОСК
Кирьянова Елена Юрьевна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Милехин Сергей Ильич, председатель МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.
Мещерякова» ИМОСК

Мельников Александр Викторович МКОУ «СОШ №20» ИМОСК
16. Экология Смертина Валентина Николаевна,

председатель
МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Ефимова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Беляева Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Остапенко Ольга Викторовна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Сиренко Павел Юрьевич МБОУ «СОШ №19» ИМОСК